the tenor of our present charter, do make, unite, annex, erect, create and incorporate, 

whole and entire, the said province and lands of Nova Scotia, with all the limits and 

seas of the same, as well as minerals of gold and silver, lead, copper, steel, tin, brass, 

iron, and other mines whatsoever, margarites, precious stones, stone-quarries, woods, 

coppices, mosses, marshes, lakes, waters, fisheries, as well in fresh waters as in salt, as 

well of royal fishes as of others, cities, free ports, free burghs, towns, burghs of barony, 

sea ports, anchorages, machines, mills, offices and jurisdictions, and all other things ge

nerally and particularly above mentioned, into one entire and free lordship and barony, 

to be called by the aforesaid name of Nova Scotia, in all time to come : And we will, 

and grant, and, for ourselves and our successors, do decree and ordain, that one seisin, 

at this time, by the said Sir William, and his aforesaid, upon any part of the soil of the 

said lands and province above written, shall, in all time to come, stand, and be a suffi

cient seisin for the whole region, with all parts, appendages, privileges, casualties, liber

ties and immunities above mentioned, of the same, without any other special and parti

cular seisin, to be taken by him, or his aforesaid, on any other part or place of the 
same ; concerning which seisin, and all things which have ensued thereupon, or can 

ensue, we, with the advice and consent above expressed, for ourselves and our succes-
I ~ 
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expresso pro nobis et successoribus nostris dispensavimus tenoreque praesentis cartae 
nostrae modo subtus mentionat dispensamus in perpetuum TENEN et HABEN totam et 
inteO'ram dictam reO'ionem et dominium Novae Scotiae cum omnibus ejusdem limitibus 

o o r . 
infra praedicta maria mineralibus auri et argenti cupri chalibis stanni plumbi aeris 1ern 
aliisque quibuscunque fodinis margaritis lapidibus praeciosis lapicidinis silvis virgultis 
mossis rnarresiis lacubus aquis piscationibus tarn in aquis dulcibus quam salsis tarn rega. 
lium piscium quam aliorum civitatibus liberis burgis liberis portubus urbibus baroniae 
burO'is rnaris portubus anchoragiis machinis molendinis officiis et jurisdictionibus omni
bus~ue aliis generaliter et particulariter supra mentionat cumque omnibus aliis privile
o·iis libertatibus immunitatibus casualitatibus aliisque supra expressis praefato Domino 
b • . 

Willelmo Alexander haeredibus suis et assignatis de nobis nostrisque successonbus m 
feodo haereditate libero dominio libera baronia et regalitate imperpetuum per omnes rectas 
metas et limites suas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus aedificiis aedi
ficatis et aedificandis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis 
et pascuis molendinis multuris et e01·um sequelis aucupationibus venationibus piscationi
bus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis columbariis fa
brilibus brasinis brueriis et genistis silvis nemoribus et virgultis lignis tignis lapicidiis lapi
de et calce cum curiis bludewitis placitis haerezeldis furca fossa sok sac thole theme infang
theiff outfangtheiff wrak wair veth vert vennesoun pitt et gallows ac cum omnibus aliis et 
singulis libertatibus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibur-;
cunque tarn non nominatquam nominat tam subtus terra quam supra ten·am procul et prope 
ad praedict regionem et dominium spectan seu juste spectare valen quomodolibet in futu
.rum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace absque ulla revocatione contra
<lictione impedimenta aut obstaculo quocunque Solvendo inde annuatim dictus Dominus 
Willelmus Alexander suique praedict nobis nostrisque haeredibus et successoribus unum 
denarium monetae Scotiae super fundum diet terrarum et provinciae Novae Scotiae ad fes
tum Nativitatis Christi nomine albae firmae si petatur tantum Et quia tentione diet terra
rum et provinciae Novae Scotiae et alba firma supradict deficiente tempestivo et legitimo 
introitu cujusvis ·haeredis vel haeredum dicti Domini 'Villelmi sibi succeden quod difficul
ter per ipsos praestari potest ob longinquam distantiam ab hoc regno nostro eaedem 
terrae et provincia ratione non-introitus in manibus nostris nostrorumve successorum 
devenient usque ad legitimum legitimi haeredis introitum et nos nolentes dictas terras 
et regionem quovis tempore in non-introitu cadere neque dictum Dominum 'Villelmum 
suosque praedict beneficiis et proficuis ejusdem eatenus frustrari idcirco nos cum avisa~ 
1~ento praedict cum dicta non-introitu quandocunque contigerit dispensavimus tenoreque 
eJusdem cartae nostrae pro nobis et successoribus nostris dispensamus ac etiam renun
ciavim~s et exoneravimus tenoreque praesentis cartae nostrae cum consensu praedicto 
renu~c1a~us et :xoneramus dictum Dominum 'Villelmum ejusque praescript praefatum 
non-mtrOitum d1ctae provinciae et regionis quandocunque in manibus nostris deveniet 
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~ ors, han~ dispensed, and, by the tenor of our present charter, in manner under men
tioned, do dispense for ever ; To hold, and to have, whole and entire, the said re()'ion